

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

26 de julho de 2022

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição 266

#### REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MARCIO VIANA ROCHA Prefeito

ROGÉRIO SOARES PEREIRA Vice-Prefeito

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal

**SUELLEN RAFAELA DE MELO** Procuradora Geral do Município

#### ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa municipal tem para tornar público todo e qualquer assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias, contratos, editais, extratos, avisos, ineditoriais e outros atos normativos de interesse geral. Atos de interesse dos servidores da Administração Pública Municipal.

É disponibilizado para acesso na internet no site da Prefeitura de Vitória do Xingu (www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos de valor oficial do município você acompanha nas páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, publicado nos jornais de grande circulação, mural da prefeitura e na edição digital.

### SECRETARIADO

**DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA**Secretário Municipal de Administração

**GRIMARIO REIS NETO** 

Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA Secretária Municipal de Saúde

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES

Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

**DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA** 

Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

**CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN** 

Secretária Municipal de Meio Ambiente

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO

Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

**ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS** 

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

**HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA** 

Secretária Municipal de Turismo e Lazer

**ALAN OLIVEIRA DE LIMA** 

Secretário Municipal de Esporte e Cultura

# DIÁRIO OFICIAI

DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

NESTA EDIÇÃO:

AVISOS E EXTRATOS ----- PÁG 01/01

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849

CNPJ: 34.887.935/0001-53

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL Do município de vitória do xingu







# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU



26 de julho de 2022

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição 266

página 01/01

#### NESTA EDIÇÃO: AVISOS E EXTRATOS

## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

#### EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS SRP Nº. 2/2020-006-PMVX

PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CONTRATADA: ALVORADA CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 83.302.976/0001-46, Contrato Administrativo nº 20200245; OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia civil para a finalização da parte interna e construção da parte externa do novo Ginásio de Esportes no município de Vitória do Xingu/PA; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência de 20/06/2022 a 15/08/2022, conforme Art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Vitória do Xingu/PA, 10/06/2022; Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

#### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-005-PMVX

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA) – CNPJ: 34.887.935/0001-53, torna-se público o resultado da TOMADA DE PREÇOS nº. 2/2022-005-PMVX, onde foi considerada vencedora a empresa: MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ: 26.916.786/0001-85, Vencedora do Lote 01 com o valor Global de R\$ 2.480.567,83. OBJETO: Construção do Centro Municipal Esportivo do Município de Vitória do Xingu/PA; Vitória do Xingu/PA - 11/07/2022 - Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-045-FME

PARTES: CONTRATANTE – SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80- CONTRATADA: ALTANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO EIRELI - CNPJ: 11.089.980/0001-67, Contrato Administrativo nº 20210364; OBJETO: fornecimento de sinal de internet banda larga - Link dedicado de Internet - Duplex; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência de 20/06/2022 a 15/08/2022, conforme Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Vitória do Xingu/PA, 12/07/2022 - Grimário Reis Neto – Secretário Municipal de Educação.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-041-PMVX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220425 do PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2022-041-PMVX, para a contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços para a aquisição de piçarra de jazida ou pedregulho, no município de Vitória do Xingu-PA, para contratações futuras, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – EMPRESA: B. S. NERIS EIRELI - CNPJ: 32.552.545/0001-05, valor registrado R\$: 378.000,00, para o LOTE: 01. Validade da Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. Vitória do Xingu/PA, 21/07/2022 - Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-041-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: B. S. NERIS EIRELI - CNPJ: 32.552.545/0001-05, contrato nº 20220426 com o valor global de R\$: 378.000,00; FONTE DE RECURSOS: 2.016, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 22/07/2022 a 22/07/2023; OBJETO: para a aquisição de piçarra de jazida ou pedregulho, do município de Vitória do Xingu/PA; Vitória do Xingu/PA, 22/07/2022 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-012-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: B R LIMA EIRELI – CNPJ: 26.847.124/0001-09, Contrato nº 20220409 com o valor global de R\$: 1.203.223,38; FONTE DE RECURSOS: 1.011, 4.4.90.51.00; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: Construção de 05 microssistemas de abastecimento de água localizados nas Comunidades Joa, São Francisco, Ramal dos Cocos, km 20 e Tuba Porto do Belo Monte, no município de Vitória do Xingu, neste Estado, conforme CONVÊNIO Nº 027/2022 – SEDOP/PA; Vitória do Xingu/PA, 13/07/2022; Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

#### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-004-FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE), torna-se público o resultado da TOMADA DE PREÇOS nº. 2/2022-004-FMS, onde foi considerada vencedora a empresa: EMPREITEIRA MAYKA LTDA – CNPJ: 03.560.886/0001-16, Vencedora do Lote 01 com o valor Global de R\$ 1.738.247,78. OBJETO: Construção de enfermarias, quarto de isolamento, reforma e ampliação das salas de parto e neonatal, reservatório tubular, no Hospital Municipal de Vitória do Xingu; Vitória do Xingu/PA, 14/07/2022- Roseli Aparecida de Almeida Braga - Secretária Municipal de Saúde

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro

Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CNPJ: 34.887.935/0001-53 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA



E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br